
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.M. prot. n. 914 del 18/12/2014, pubblicato sulla G.U. del 

20/04/2015, con il quale, facendo seguito al D.P.C.M. dell’11/02/2014 

recante il Regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

Università e Ricerca, è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio; 

VISTO il D.P.C.M. 27/10/2023 n. 208 “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” ed in particolare l’art. 8 

del sopra menzionato D.P.C.M. n. 208/2023, che stabilisce le 

competenze e l’articolazione per funzioni e sul territorio degli Uffici 

scolastici regionali e l’art. 13, comma 3, che prevede che in attesa 

dell’adozione dei decreti ministeriali che definiscono le competenze 

degli uffici di livello dirigenziale non generale, ciascun ufficio di livello 

dirigenziale generale si avvale dei preesistenti uffici di livello 

dirigenziale non generale; 

VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i., ed in particolare l’art. 12 (provvedimenti 

attributivi di vantaggi economici), come modificato dal D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 (con l'art. 52, comma 2), che al comma 1 dispone di 

predeterminare i criteri e le modalità per la concessione di sussidi e 

vantaggi economici di qualunque genere a favore del personale 

dell’Amministrazione; 

VISTA la legge n. 196/2009, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

s.m.i.;  

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO il D.M. 29 marzo 1996 n.128 recante “Provvidenze a favore di tutto il 

personale del Ministero dell’Istruzione in servizio, di quello cessato e 

delle loro famiglie”; 

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTI  i D.D.G. AOODGRUF prot. n. 674 del 12/04/2024 e prot. n. 1465 del 

31/07/2024 relativi ai piani di riparto E.F. 2024 ai sensi dell’art. 34-

quater della legge n. 196/2009 “Spesa decentrata agli Uffici periferici 

delle amministrazioni statali” con i quali è disposta l’assegnazione di 

risorse finanziarie, in termini di competenza e cassa, agli Uffici Scolastici 

Regionali per le somme ivi indicate sul capitolo di spesa 2115 – Piano 

gestionale 1 “Provvidenze a favore di tutto il personale dipendente del 

Ministero dell’Istruzione, in servizio, di quello cessato dal servizio e 

delle loro famiglie”;  

VISTO il D.D.G. 16 ottobre 2024, n. 2146, pubblicato nell’albo online 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio ed il relativo avviso 

pubblicato nella sezione comunicazioni del sito istituzionale del 

richiamato U.S.R., nel quale vengono stabilite le regole per 

l’assegnazione delle provvidenze a favore del personale in servizio, di 

quello cessato e delle loro famiglie, per spese sostenute nell’anno 2023; 

VISTO  il D.D.G. 29 ottobre 2024, n. 2244, con il quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle istanze di sussidio, per 

l’attribuzione del relativo punteggio e per la redazione della graduatoria 

finale dei beneficiari; 

VISTO il verbale del 31 ottobre 2024, con il quale la Commissione si è insediata 

ed ha preliminarmente esaminato la regolarità formale delle domande 

presentate; 

VISTO il verbale del 6 novembre 2024, con il quale la Commissione ha ritenuto 

le tre istanze presentate idonee ai fini della concessione delle 

provvidenze, redigendo graduatoria di ammissione e provvedendo alla 

determinazione degli importi da assegnare ai soggetti beneficiari; 

VISTO il verbale del 12 novembre 2024, con il quale la Commissione ha 

rideterminato l’ammontare dell’importo da assegnare a seguito 

dell’accoglimento della richiesta di correzione dell’errore materiale 

presentata da un soggetto istante ed ha altresì ritenuto irricevibile una 

nuova domanda presentata da un ulteriore soggetto istante oltre il termine 

fissato dal bando; 

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio I 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2494 - 2386 - 2540 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio1@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria di Euro 28.500,00 sul capitolo di spesa 2115 

p.g. 1, finalizzata a coprire le spese per “provvidenze a favore del 

personale in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie” per l’anno 

finanziario 2024; 

DECRETA 

l’assegnazione ai beneficiari sottoindicati dei seguenti importi: 

Nome istante Totale punteggio (pt.) Importo erogabile 

A. D. 9 Euro 2.203,24 

A. D. C. 8 Euro 1.000,00 

C. G. 5 Euro 1.000,00 

Si riporta di seguito il numero di istanze non ammesse o escluse e il relativo motivo di 

esclusione secondo quanto disposto dal bando: 

Nome istante Causa di esclusione 

V. V. Irricevibilità della domanda presentata oltre il 

termine previsto dall’art. 7 del bando 

In ossequio alle disposizioni in materia di tutela dei dati personali, non sono stati pubblicati i 

nominativi dei destinatari. Ciascun interessato verrà informato dell’esito della procedura con 

e-mail all’indirizzo di posta elettronica ordinaria indicato nell’istanza. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Internet dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio.  

  

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle forme e nei termini stabiliti dalla 

normativa vigente. 

 

                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                              Anna Paola Sabatini 

mailto:drla.ufficio1@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-13T11:51:11+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-13T12:53:11+0100
	protocollo




